PAGE
4

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   02.03.2023   № 25

д. Сусолово
	О внесении изменений в пункт 2 постановления Администрации Великосельского сельского поселения от 07.10.2020 №111 «О совершении нотариальных действий»

В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Закона от 11 февраля 1993 года № 4462-1 «Основы законодательства Российской Федерации о нотариате» и «Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов», утвержденной Приказом Министерства Юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 постановления Администрации Великосельского сельского поселения от 07.10.2020 №111 «О совершении нотариальных действий» изложив его в следующей редакции:
 «2. Уполномочить  заместителя Главы Администрации Великосельского сельского поселения Иванову Антонину Владимировну  совершать нотариальные действия:

1) удостоверять доверенности;

2) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории Великосельского сельского поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;

9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10) удостоверяют время предъявления документов;

11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

       12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

Глава администрации Великосельского
сельского поселения                                                                           О.А. Петрова